PORTARIA N.º 659/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE MONTANHAS/RN, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas por lei;

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear os membros do CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS

DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA DE MONTANHAS/RN

GESTÃO 2025-2027, conforme segue:

 GOVERNO

I-Representando o Poder Executivo:

Titular: Maria Aparecida Laureano da Costa – CPF: 875.279.874-72

Suplente:  Dênis Gonçalves Pereira – CPF: 116.279.936-65

II – Representantes da Secretaria Municipal de Educação:

Titular: Edivânia Xixiu da Silva – CPF: 011.895.884-47

Suplente: Maria Kerolayne Freire Nery – CPF: 016.751.714-75

III – Representantes da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social,

Habitação, Trabalho e Lazer:

Titular: Andreia Correia da Silva – CPF: 061.997.354-47 (Presidente)
Suplente: Simone da Silva Fernandes – CPF: 058.143.454-46

 SOCIEDADE CIVIL

IV- Representantes do Sindicato dos Trabalhadores Rurais e SINTRAF:

Titular: Paulo Ricardo da Silva Oliveira – CPF: 124.143.704-16

Suplente: Miguel Manoel dos Santos - CPF: 736.510.364-72

V- Representantes da Igreja Católica:

Titular: Renan Guedes Medeiros – CPF: 096.646.544-00

Suplente: Bruno Barbosa dos Santos – CPF:103.908.064-20

VI- Representantes da Sociedade São Vicente de Paulo -SSVP:

Titular: Otacílio Vieira da Costa– CPF: 209.106.734 - 20

Suplente: Jaciara Claudinho da Silva  – CPF:017.625.134-04

Secretária Executiva: Antoniela Silva Santana Soares - CPF: 101.293.514-07

A Diretoria do Conselho Municipal da Criança e do Adolescente terá a

seguinte composição:

Andreia Correia da Silva - CPF: 061.997.354-47 (Presidente):

 Otacilio Vieira da Costa - CPF: 209.106.734 – 20 (Vice-Presidente)

 Antoniela Silva Santana Soares - CPF: 101.293.514-07 (Secretária Executiva)

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário.

 Montanhas/RN 19 de setembro de 2025

Antonio Marcolino Neto
Prefeito Municipal

	PORTARIA N.º 659/2025